
PPOOSSKKYYTTNNUUTTÍÍ  DDOOTTAACCEE  ZZ  RROOZZPPOOČČTTUU  KKRRÁÁLLOOVVEEHHRRAADDEECCKKÉÉHHOO  KKRRAAJJEE..  

Dne 14.09.2020 rozhodlo na svém zasedání 
Zastupitelstvo Královehradeckého kraje o poskytnutí 
účelové investiční dotace ve výši 300.000,-- Kč. 
Dotace z dotačního fondu Královehradeckého kraje je 
určena na financování výdajů vynaložených na 
realizaci projektu s názvem „Město Solnice – pořízení 
DA“. Pořízením tohoto vozidla určeného k dopravě 
osob a materiálu do místa zásahu, nouzové evakuaci 
osob při mimořádných událostech, k přepravě členů 

jednotky na výcvik a školení a k týlovému zabezpečení při delším zásahu, dojde k další 
modernizaci vozového parku, zlepšení komfortu, bezpečnosti a zvýšení akceschopnosti 
jednotky SDH Solnice, která je dle nařízení Královehradeckého kraje č. 1/2012 o plošném 
pokrytí území Královehradeckého kraje jednotkami PO zařazena do kategorie JPO II.   

 Celkové náklady na pořízení DA jsou dle uzavřené Kupní smlouvy 973.589,-- Kč (vč. 
DPH). Z této částky bude 450.000,-- Kč uhrazeno z dotace MV ČR, 300.000,-- Kč z výše 
uvedené dotace KHK a 223.589,-- Kč z rozpočtu města Solnice. 
  


